ПРОТОКОЛ № 06-21
заседания Контрольного комитета
Саморегулируемой организации

Забайкальская Ассоциация строительных организаций
15 июля 2021 г.

г. Чита
Присутствовали:
- Председатель Контрольного комитета СО ЗАСО Хафизов М.Ф.- члены комитета: Лопатин В.В., Вшивков С.Б.
Приглашенные: Крепакова О.Ю.- и.о. начальника инспекционного отдела СО ЗАСО;(Руководители Айвазян С.Р.‚Аджатян А.Р., Варжапетян Л.В., Клименко С.Л., ФилатовМ.В., Сальников В.Н.,Бахтин Н.Н. - не явились; присутствовали Кивенко Д.И., Шагако В.А.(ООО «Разряд+»), Волчек Е.В. (ООО «Читаремстроймонтаж»).

Повестка:

О принятии мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «БазИС» ООО «Вашеправо», ИП Кивенко Д.И., ООО «Перспектив», ООО «Разряд+», ООО «Ригель», ООО«Тристрой», ООО «Читаремстроймонтаж», ООО «Энергостройремонт»

‚ Слушали:
Информацию — и.о. начальника —Инспекционного отдела СО ЗАСО Крепаковой
1. ООО «Базис» неуплата членских взносов составила 106 т.р. ‚ 21 т.р. целевойвзнос; ао” Кох В

‚ 2. ООО «Ваше право» не предоставило сведения по двум ИТР в Национальныйреестр специалистов (НРС), нарушив «Положение о членстве в ассоциации»(ред. ‚№ 9 от 10.05.2018 г.) ч 4 п.4.1 6, неуплата членских взносов составила72т.р., 6,4 т.р. целевой взнос;
3. ИП Кивенко Д.И. неуплата членских взносов составила 66 т.р., ‚ 5 т.р. целевойвзнос; ива,
4. ООО «Перспектив» неуплата членских взносов составила 66 т.р. —›‚ 5 т.р.целевой взнос; - .
5. ООО «Разряд+» неуплата членских взносов составила 70 т.р., ‚ 10 т.р. целевойвзнос;

‚6. ООО «Ригель» неуплата членских взносов составила 96 т.р., , 5 т.р. целевойвзнос;
` 7. ООО «Тристрой» неуплата членских взносов составила 60 т.р, ‚ 6,4 т.р. целевойвзнос;не предоставил сведения по двум ИТР в Национальный реестрспециалистов (НРС), нарушив «Положение о членстве в ассоциации» (ред. .№ 9от 10.05.2018 г.) ч 4 п.4.1 6
8. ООО «Читаремстроймонтаж» неуплата членских взносов составила 66 т.р, , 5т.р. целевой взнос;не предоставил сведения по одному ИТР в Национальныйреестр специалистов (НРС), нарушив «Положение о членстве в ассоциации»(ред. „№ 9 от 10.05.2018 г.) ч 4 п.4.1 б
9. ООО «Энергостройремонт» неуплата членских взносов составила 55,5 т.р, , 10т.р. целевой взнос; не предоставил сведения по двум ИТР в Национальныйреестр специалистов (НРС), нарушив «Положение о членстве в ассоциации»(ред. „№ 9 от 10.05.2018 г.) ч 4 п.4.1 6.

Решили: -
1. В связи с нарушением «Положения о членстве в Ассоциации» (ред.№ 9 от10.05.2018 г.) ч 4 п.4.1 6; Устава и внутренних документов СО ЗАСО, завышеуказанные нарушения — рекомендовать Дисциплинарному комитетуходатайствовать перед Правлением СО: ЗАСО в отношении ИП Кивенко Д.И.,`ООО «Разряд+», ООО «Ригель», ООО «Тристрой», ООО

`

«Читаремстроймонтаж», приостановить право осуществления работ по
строительству, реконструкции, — капитальному ремонту и сносу объектов

‚ капитального строительства сроком 60 календарных дней.
2. Принять к сведению гарантийное письмо ООО «БазИС» о погашении

‚задолженности по членским и целевым взносам к 01 октября 2021 г.
3. Принять к сведению гарантийное письмо ООО «Ваше Право» о погашении

задолженности по членским и целевым взносам к 15 августа 2021 г.
4. Принять к сведению, что членами СО ЗАСО частично погашена задолженность

по членским взносам:
- ООО «Перепектив» - 50 000 р.
- ООО «Энергостройремонт» -55 469 р.

Председатель Контрольного комитета
СО ЗАСО Хафизов М.Ф.